An Venedig: V coU. Venedig St.A. Commemoriale IX fol. 155 1
» (neue Foliierung 157 b

)

cop. mb. co<cv., mit der glchs. Überschrift Copia literarum summi pontifici» pro con*

firmatione electionis novi iraperatoris Romanorum, die Schrift offenltar der des Originals

nachgcahmt, beginnt Bonifntius episcopus servus servorum dei dilectis filiis nobili viro

Michaeli Steno dnei ac universitati Vcnetianim Gastellane diocesis salutem et npo-

stoh'cam benedietionem, lautet bis continetur wie die andern Schreiben, dann folgt

quocirca devotionem vestrani paternis affectibus exhortaraur in domino, quatenus pro

nostra et apostolice sedis reverentia ac sepedicti imperii, eandem Rupcrtum in regem

Rotnanomm electuin et ad Romani culmen imperii promovenduin devote suscipientes

et debita bonorificentia proseqncntcs, eidem qnibuacunque consiliis et auxiliis profuturis

casu quolibet ingruentc placeat et velitis, prout de vestre sinceritatis integritate pleno

confidimus, assistentiam quamlibet exhibere, ut exinde eadem vestra integritas njiud

nos et sedem ac imperium ipsa possit in domino non immerito coinmendari
,

dat. tvie

K, dazu A tergef: Dilectis filiis nobili viro Michaeli Steno duci ac . . Universität!

Venctiarum Castellano diocesis, und Registrata Bonine.
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j4n Franz von Gonzaga: M coli. Mantua archinio dei Gonzaga E 25, 2 or. mb. lit. pat.

c. 8ig. pend. dtp., beginnt ßonifacius cpiscopus scrvus scrvorum <lei (lilecto filio nobili

viro Francisco militi de Gonzaga in civitatc M&utuana et noimullis aliis terris et locis

itnperiali vicario salntem et apostolicam bencdictioncm
,

lautet bis continetur wie die

andern Schreiben, dann schließend quocirca devotioni tue per apostolica scripta man-

danms, quatinus, eundem Rupertum in regem Romanum electum et ad Kotnaui cuhnen

impcrii promovendum devote suscipicnS ae debita houorificeatia prosequens, eidcm

fidelitatem solitam nee non corwucta scrvitia a te ratione regni vel imperii prefatoruni

aibi debita exhibere integTC studcas, ut exinde tue fidelitatis mtegritas apud tios et

»o scdcm apostolicam possit in domino non inmerito commendari. datum Rome apud

sanctuin Petrum kalcndis octobris pontificatus nostri anno quartodeeimo. !| Johannes

de Mercatello. [m errso] Dilecto filio nobili viro Francisco militi de Gonzaga in

eivitate Mantuana ct nonnullis aliis terris ct locis impcriali vicario.

Bonifacius cpiscopus scrvus scrvorum doi dilectis filiis magistris civium proconsu-
15 Uhus . . consulibus et scabinis . . ac Universität! civitatis Colonionsis salutcm et aposto-

iicam benediccionem. constituti in suprcma militantis ecclesie stacione, per quam

cesares imperant reges regnant et principe» principantur, ae nostre consideracionis intuitum

vigilis pastoris more benignis aftectibus ad Romanum imperium convertcntes
,
quod per

longa temperum* Curricula, id quod anxio corde referimus, monarcha quasi caruit salu-

20
tari, ne indefensum mancat in futurum ac ut militans in terris ccclesia in ejus oportuni-

tatibus habere valcat salntiferum defensorem
,

hodie ex certis justis racionabilibus causia

animum nostrum moventibus in nostro generali consistorio de fratrum nostroriun sancte

Romane ecclesie cardinalium consilio et plenitudine auctoritatis apostolico, ad laudem et

gloriam onmipotentis dei patris et tilii et Spiritus sancti ac beate et gloriose semper vir-

15
ginis Marie et beatonuu apostolorum Petri et Pauli, ac exaltacionem et honorem dicte

Romane ecclesie atque nostrum, orthodoxe fidei bonumque, et promocionem dicti imperii,

et prosperum statum mundi, nominacionem et eleccionem per dilectos filios electoros im-

perii Romani prefati de persona carissimi in Christo** tilii nostri Ruperti tune comitis

Palatini Rcni ducisque Bavario in regem Romanorum electi illustris factas ac omnia inde
30 secuta auctoritate apostolica confirmautcs et approbantoa, ac supplentes omnes c dcfectus

si qui intervenissent4 quomodolibet in premissis, declaravimus voluimns atque decrevi-

muB* ipsum Rupertum in hujusmodi regem cleetum et confirmatum ut supra prefertur

ad culmcn Romani imperii assumendum et tamquam ydoneum consecrandum inungendum

imperialique per nos dyadenmte suis loco et tempore iliustrundum prout in aliis nostris

36 superinde confectis litteris 1 plenius ct seriosius f continetur. quocirca universitati vestre

per apostolica scripta 8 mandamus, quatinus eundem Rupertum in regem Romanorum

electum et ad Romani culmen imperii promovendum devote suscipientes et debita honori-

ficeneia prosequentes eidcm fidelitatem solitam » neenon consueta scrvicia a vobis racione

regni vel imperii prefatoruni sibi debita exhibere integre studeatis, ut exinde vestre

40 fidelitatis integritas apud nos ct sedem apostolicam possit in domino non immerito com-

mendari. datum Rome apud sanctuin Petrum kalcndis octobris pontificatus nostri

anno h quartodeeimo.

[m verso] Dilectis filiis magistris civium proconsulibns

. . consulibus et . . scabinis ac univeraitati civitatis Colo- Adolphus.
46 niensis Romani imperii fidclibus.

a) VVDC add. tnnurta, m*eh Hidutiiu, b) ß add. principi*. c) ß «ju» st. niwiM. d) ß inbrnretiiate dlgneecan-